[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 августа 2020 года                                                               			№ 64
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской
городской Думы от 25 октября 2018 № 90 «Об установлении земельного налога на территории городского округа город Переславль-Залесский»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. [bookmark: sub_1]Внести в решение Переславль–Залесской городской Думы от 25 октября 2018 года № 90 «Об установлении земельного налога на территории городского округа город Переславль-Залесский» (с изменениями от 31.10.2019 № 105) изменения, дополнив пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Установить право на налоговую льготу в размере 100% организациям в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве постоянного (бессрочного) пользования с видом разрешенного использования «земли общего пользования, занятые улицами.».
2. [bookmark: sub_3]Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года.

	Глава городского округа
города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

image1.wmf